
UCHWAŁA NR 550.LVII.2022 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z ponowieniem skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry dotyczącej potrącenia należności 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz braku działania Prezydenta Miasta w tym zakresie 
(znak sprawy PA.1510.9.2022), przesłanej do Rady Miejskiej Jeleniej Góry przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze dnia 21.09.2022 r.  i dnia 6.10.2022 r., przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dnia 
4.10.2022 r., przez pełnomocnika Skarżącej dnia 10.10.2022 r. i dnia  11.10.2022 r., przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny dnia 11.10.2022 r. przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze dnia 
12.10.2022 r. oraz przez Wojewodę Dolnośląskiego dnia 26.10.2022 r., rozpatrzonej na sesji Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry w dniu 14 grudnia 2021 r., Rada Miejska podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 
426.XLIV.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

§ 2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: 214F660F-962E-486A-AA9E-4E0B3691705A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 550.LVII.2022 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry dotycząca 
potrącenia należności przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz braku działania 
Prezydenta Miasta w tym zakresie, przesłana wg właściwiści przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
dnia 21.09.2022 r.  i dnia 6.10.2022 r., przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dnia 4.10.2022 r., 
przez pełnomocnika Skarżącej dnia 10.10.2022 r. i dnia  11.10.2022 r., przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny dnia 11.10.2022 r., przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze dnia 
12.10.2022 r. oraz przez Wojewodę Dolnośląskiego dnia 26.10.2022 r.  (znak sprawy PA.1510.9.2022). 
Dnia 21.11.2022 r. za pomocą elektronicznej platformy ePUAP oraz e-mailem pełnomocnik Skarżącej 
przesłał pismo zatytułowane "Wniosek", w którym podtrzymuje zarzuty wyrażone w skardze. 

Skarżąca, w pismach kierowanych do ww. instytucji i przekazanych do rozpoznania jako skargi przez 
Radę Miejską Jeleniej Góry, zarzuca brak interwencji ze strony Prezydenta Miasta wobec Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, z powodu przekazania nadwyżki pozostałej z rozliczenia 
ogrzewania za rok ubiegły na poczet zobowiązań ją obciążających, a powstałych podczas najmu innego 
lokalu mieszkalnego. 

Dyrektor ZGKiM potwierdził, iż kwotę 1.123,58 zł, wynikającą z rozliczenia lokalu obecnie 
najmowanego przez Skarżącą, zaliczył na poczet długu zasądzonego i egzekwowanego w trybie egzekucji 
komorniczej, a powstałego w latach ubiegłych i nadal obciążającego Skarżącą. 

Skarżąca w dniu 11.10.2021 r. składała skargę na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie zaliczenia 
na poczet długu nadwyżki powstałej z rozliczenia ogrzewania lokalu za rok poprzedni. Skarga była 
rozpatrywana przez Radę Miejską Jeleniej Góry w dniu 14.12.2021 r. i uchwalą nr 426.XLIV.2021 Rada 
Miejska uznała skargę na „przywłaszczenie cudzego mienia", za bezzasadną. 

Także w tym przypadku ZGKiM zaliczył powstałą nadwyżkę na poczet zobowiązań lokalu poprzednio 
najmowanego przez Skarżącą. Jak z powyższego wynika, skarga rozpatrywana aktualnie dotyczy tego 
samego problemu, tj. przekazania nadwyżki rozliczeniowej na poczet istniejącego zadłużenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała ponownej analizy całości dokumentów złożonej skargi, 
a także na posiedzeniu Komisji w dniu 3.11.2022 r. zapoznała się ze stanowiskiem Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz przedstawicieli Prezydenta Miasta i stwierdziła, że Skarżąca 
ponowiła zarzuty podnoszone w skardze, rozpatrzonej na sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry w dniu 
14 grudnia 2021 r., nie wskazując nowych okoliczności. 

W związku z powyższym Rada Miejska Jeleniej Góry podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale 
nr 426.XLIV.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 214F660F-962E-486A-AA9E-4E0B3691705A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


